

A close-up photograph of a human hand with fingers spread, gently touching a surface covered in vibrant green moss and small plants. The background is a dense, textured wall of greenery.

DOĞA REHBERLERİ EĞİTİM PROGRAMI

(DoREP)

GENÇLER İÇİN GENÇLERLE

2024

GİRİŞ

GENÇLER İÇİN
GENÇLERLE

DEĞERLENDİRMEYE
VE
DEĞERLEŞTİRMEYE

Doğa Koruma Merkezi Vakfı, biyolojik çeşitliliğin etkin şekilde korunması ve doğal kaynakların sürdürülebilir şekilde yönetilmesini ilke edinerek 2004 yılında yola çıkmış bir sivil toplum kuruluşudur ve bu yıl 20. yaşımızı kutluyoruz.

Geçirdiğimiz bu 20 yıl boyunca, koruma biyolojisini temel alarak yenilikçi uygulamalarla biyolojik çeşitlilik koruma ve doğal kaynak yönetimi için çözümler üretmeye, iklim değişikliğinin türler, doğal ekosistemler ve bu ekosistemlere bağımlı toplum kesimlerinin üzerindeki olumsuz etkilerini azaltmak ve direncini artırmak için uyum çalışmaları hayata geçirmeye ve bu konularda gerekli altyapının oluşmasını sağlamaya odaklandık, odaklanmaya da devam ediyoruz.

Ortak geleceğimizin mimarları olan sizlerin ancak doğayı tanıyarak, anlayarak, koruyarak ve sürdürülebilirlik ilkelerini benimseyerek toplumsal ve çevresel dönüşümlerin merkezinde yer alabileceğinizin bilincindeyiz. **Farklı uzmanlık alanlarında geleceğe ilişkin önemli kararları şekillendirmeye hazırlanan siz üniversite öğrencilerinin biyolojik çeşitlilik koruma, doğal kaynak yönetimi ve iklim değişikliği konularında bilgiye dayalı liderlik potansiyelinizi desteklemeyi, var olan kapasitenizi değerlendirme ve değerlendirme ekseninde artırabilmeyi amaçlayarak Doğa Rehberleri Eğitim Programını (DoREP) hazırladık.**

Doğa rehberini, doğayı tanıma, anlama ve sevmesinin ötesinde bir çevirmen ve bir iletişimci olarak görüyor, uzmanlık alanı hangi konuda olursa olsun, gerek çevresindeki bireyler gerekse de alacağı kararlar ile doğa arasında iletişimi sağlayan, doğanın dilini yaşam diline doğru olarak çevirebilen örnek bireyler olarak tanımlıyoruz.

DoREP ile uzmanlarımızın liderliğinde çevrimiçi ve yüz yüze eğitimler gerçekleştiriyor, uygulama fikirlerimizi tartışabileceğimiz atölye çalışmaları yapıyor, katılımcılarımızın kendi yerleşkelerinde ve(ya) doğal alanlarda düzenleyecekleri vatandaş bilim etkinliği TürSay (BioBlitz) aracılığıyla tehdit altındaki türlerin korunması ve önemli çevresel kaynakların izlenmesine yönelik yeni veriler oluşturmayı deneyimlemelerini hedefliyoruz.

Programı tamamlayan katılımcılarımızın, birer Doğa Rehberi olarak öğrendikleri bilgileri en az bir etkinlik düzenleyerek yerleşkelerindeki öğrencilerle paylaşımlarını ve TürSay'ı düzenli bir etkinlik haline getirmelerini umuyoruz.

DoREP, doğa ve çevre ile ilgilenen, bu alanda kendini geliştirmek isteyen ve Ankara'da yaşayan ön lisans ve lisans öğrencilerine açık ve başvuru sırasına göre kaydı alınan 100 katılımcı ile sınırlı. 9 hafta boyunca Cumartesi günleri gerçekleştirilecek eğitim ve atölye çalışmalarının ilk 5 haftası çevrimiçi, son 4 haftası ise yüz yüze gerçekleşecek. Tüm eğitimlerin DKM uzman ve danışmanları ile yürütüleceği programı aşağıda görebilirsiniz. Programda yer alan Gençlik Liderliği, Sürdürülebilirlik ve Yeşil Girişimcilik konularında Global Shapers Community (GSC)-Ankara Hub ile iş birliği yaptık. **Katılım için son başvuru tarihi 27 Eylül 2024.**

Programa başvurmak için DKM internet sayfası ve sosyal medya adresleri üzerinden forma ulaşabilir, doldurabilir, detaylı bilgi için dorep@dkm.org.tr adresine ileti gönderebilirsiniz. Programa en az %80 oranında katılanlara katılım belgelerini veriyor, ileride çeşitli etkinliklerde birlikte olabilmek için DKM Doğa Rehberleri veri tabanına kayıt ediyoruz.

GENEL BİLGİLER

1

AMAÇ

Doğa sevgisini derinleştirerek, bu sevgiyi bilgiyle güçlendirmek ve gençlerin doğa rehberliği alanında liderlik yapmalarını sağlamak.

2

HEDEF KİTLE

Doğa ve çevre bilinciyle ilgilenen, bu alanda bir toplulukla/kulüple bağlantılı ve kendini geliştirmek isteyen ön lisans ve lisans öğrencileri.

3

AŞAMALI YAPI

I. Aşama: Çevrimiçi eğitimler
II. Aşama: Yüz yüze eğitimler ve atölyeler

4

TARİH VE YER

Eylül- Aralık 2024,
Çevrimiçi (Zoom) ve
Ankara

**BU EĞİTİME KATILIM
100 KİŞİ İLE
SINIRLIDIR.**

EĞİTİM KONULARI VE İÇERİK

Sürdürülebilir bir geleceğin temellerini atmak, doğanın karşı karşıya olduğu tehditleri anlamayı ve bu tehditlere karşı nasıl önlemler alınabileceğini öğrenmeyi gerektiriyor.

DoREP'in içeriğini doğayla anlamlı bir bağ kurmanızı sağlayacak, **katılımcı ve iş birliğine dayalı koruma yaklaşımlarını benimseyen bir çerçevede geliştirdik.**

Program, yaklaşık 2000 dakikalık eğitimi kapsayan çeşitli konulardan oluşuyor.

**DOĞAYLA ANLAMLILI BİR BAĞ
KURMAK, KATILIMCI VE İŞ
BİRLİĞİNE DAYALI BİR
YAKLAŞIM BENİMSEMEK**



Aşama	Eğitim/Atölye Konusu	Tarih	Yer	Süre
I. Aşama: Çevrimiçi Eğitimler (Cumartesi günleri 11:00'de başlar)	1. Ekoloji ve Biyolojik Çeşitlilik Koruma	05.10.2024	Çevrimiçi (Zoom)	90 dk
	2. Ekosistem Hizmetleri ve Doğa Temelli Çözümler	12.10.2024	Çevrimiçi (Zoom)	90 dk
	3. İklim Değişikliğinin Bilimsel Temelleri	19.10.2024	Çevrimiçi (Zoom)	120 dk
	4. Küresel ve Ulusal İklim Politikası	26.10.2024	Çevrimiçi (Zoom)	120 dk
	5. Gençlik Liderliği	02.11.2024	Çevrimiçi (Zoom)	90 dk
				TOPLAM: 780 DK
II. Aşama: Yüz Yüze Eğitimler ve Atölye Çalışmaları	6. İletişim ve Öğretim Tasarımı (Eğitim) Etkinlik Zincirimizde Geri Bildirim (Atölye)	07.12.2024	Ankara	350 dk
	7. Sürdürülebilirlikten Onarıcılığa	14.12.2024	Ankara	300 dk
	8. Yeşil Girişimcilik (Eğitim) Yeşil Girişimcilerin Hikayeleri (Panel) Eko-Alan: Çözüm Tasarımı (Atölye)	21.12.2024	Ankara	360 dk
	9. TürSay ve Doğa Rehberliği (Eğitim) Kampüste TürSay (Saha Çalışması)	28.12.2024	Ankara	270 dk
				TOPLAM: 1280 DK
GENEL TOPLAM: 2060 DK (~34 saat)				

BAŞVURU VE İLETİŞİM

Başvuru bilgileri; **DKM**'nin internet sayfası, resmi sosyal medya hesapları, ve **GSC-Ankara Hub** sosyal medya adresleri üzerinden paylaşılmıştır.

Başvuru formu için [tıklayınız.](#)

Sorumlu kişi

Nuray Çaltı
Doğa Koruma Merkezi, Doğa Eğitimi Programı

İletişim

dorep@dkm.org.tr



SIKÇA SORULAN SORULAR (SSS)

1**Başvuran herkes eğitime katılabilir mi?**

Başvuru sırasına göre ilk 100 katılımcıya e-posta yoluyla bilgilendirme iletisi gönderilecek, katılım onayları istenecektir. Katılım onayı alınamayanların yerine başvuru listesinde yer alan sıra gözetilerek diğer başvuranlarla iletişim kurulacaktır.

2**Kabul aldın, tüm eğitim ve atölye çalışmalarına katılmalı mısın?**

Program kapsamında "Katılım Belgesi" alabilmek için katılımcıların eğitim ve atölye çalışmalarının en az %80'ine katılmış olmaları gerekmektedir. Bu, "Katılım Belgesi" alma hakkı kazanmanın önemli bir şartıdır.

3**Katılımcılar "DoREP Katılım Belgesi" ile neler yapabilirler?**

"Katılım Belgesi" almaya hak kazanan katılımcılar DKM Doğa Rehberleri veri tabanına kayıt edilir. Bu belge, katılımcıların doğa koruma alanındaki bilgi ve becerilerini toplulukla paylaşmalarını, çevre bilincini artırmalarını ve liderlik yapmalarını teşvik eder.

4**Eđitim ücretli mi?**

Eđitim tamamen ücretsizdir.
Katılım için herhangi bir ücret talep edilmemektedir.

5**Ulaşım, yemek ve konaklama giderleri karşılanacak mı?**

Katılımcıların ulaşım, yemek ve konaklama giderleri bu program süresince karşılanmayacak olup etkinliğe katılım için gerekli düzenlemeler ve masraflar katılımcıların sorumluluğundadır.

6**Eđitim sonrasında ne olacak?**

Eđitim sonrası tamamen gönüllülük esasına dayalı olarak katılımcılarla iletişimde kalınacaktır. Gençlik çalışmaları ve ilgili etkinlikler (eđitim farkındalık çalışması, TürSay gibi) hakkında bilgilendirme yapılacak, katılımcılara danışmanlık desteđi sunulacaktır.



Çiğdem, 1594. Sk. No: 3, 06530 Çankaya/Ankara



(0312) 287 40 67



dkm@dkm.org.tr



<https://dkm.org.tr/tr>

